

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A FEBRERO DE 2022
(Cifras en Pesos Colombianos)

Cod.	ACTIVO	FEBRERO 2022	%	FEBRERO 2021	%	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	FEBRERO 2022	%	FEBRERO 2021	%
	CORRIENTE	1.703.864.193	28%	875.624.150	18%		CORRIENTE	216.332.881	100%	229.821.989	100%
11	Efectivo Y Equivalentes al efectivo	789.330.120		176.281.854				0			
13	Cuentas por cobrar	226.012.860		354.094.503		24	Cuentas por Pagar	78.233.409		28.531.870	
15	Inventarios	183.723.273		124.801.108		25	Beneficios a Empleados	138.099.472		201.290.119	
19	Otros Activos	504.797.940		220.446.685							
	NO CORRIENTE	4.418.002.588	72%	4.037.565.257	82%		NO CORRIENTE	-	0%	-	0%
16	Propiedad Planta y Equipos	4.164.247.434		3.739.681.873		27	Provisiones	-	0%	-	0%
17	Bienes de uso publico	171.149.984		171.149.984							
19	Otros Activos	82.605.170		126.733.400							
	TOTAL ACTIVO	6.121.866.781	100%	4.913.189.407	100%		TOTAL PASIVOS	216.332.881	3%	229.821.989	5%
							PATRIMONIO	5.905.533.900	96%	4.683.367.418	95%
						31	Patrimonio de las Entidades de Gobierno	5.905.533.900		4.683.367.418	
							TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	6.121.866.781	100%	4.913.189.407	100%

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

83	Dedudoras de Control	361.291.808		351.730.206	
89	Deudoras por contra (CR)	- 361.291.808		- 351.730.206	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974 - T

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91	Pasivos Contingentes		
93	Acreedoras de Control	1.116.679.661	1.116.679.661
99	Acreedoras por el contra (DB)	- 1.116.679.661	- 1.116.679.661



MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIS
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A FEBRERO 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	ACTIVO	NOTA	FEBRERO 2022	FEBRERO 2021	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	NOTA	FEBRERO 2022	FEBRERO 2021				
CORRIENTE			1.703.864.193	875.624.150	CORRIENTE			216.332.881	229.821.989				
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO		789.330.120	100%	176.281.854	100%		-					
1105	Caja	-	0%	-	0%	24	CUENTAS POR PAGAR	78.233.409	100%	28.531.870	100%		
1110	Deposito en Instituciones Financieras		789.330.120	100%	176.281.854	100%	2401	Adquisicion de Bienes y Servicios	61.395.777	78%	-	0%	
13	CUENTAS POR COBRAR		226.012.860	100%	354.094.503	100%	2407	Recursos a Favor de Terceros	-	0%	-	0%	
1317	Prestacion de Servicios		153.698.360	68%	261.027.003	74%	2424	Descuentos de Nomina	7.822.310	10%	14.885.544	52%	
1384	Otras Cuentas por Cobrar		72.314.500	32%	93.067.500	26%	2436	Retencion en la Fuente e Impuestos	1.171.133	1%	905.208	3%	
1385	Cuentas por Cobrar de Difícil Recaudo		12.270.939	5%	12.270.939	3%	2440	Impuestos Contribuciones y Tasas	-	0%	-	0%	
1386	Deteriro Acumulado Cuentas por Cobrar	-	12.270.939	-5%	-	2490	Otras cuentas por pagar	7.844.189	10%	12.741.118	45%		
15	INVENTARIOS		183.723.273		124.801.108								
1514	Materiales y Suministros		120.643.273		124.801.108								
1530	En poder de terceros		63.080.000										
19	OTROS ACTIVOS		504.797.940	100%	220.446.685	100%	25	BENEFICIO A LOS EMPLEADOS	138.099.472		201.290.119		
1905	Bienes y Servicios Pagados por Anticipado		25.065.680	5%	23.443.615	11%	2511	Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	138.099.472		201.290.119		
1906	Avances y anticipos entregados		874.134	0%	9.628.840	4%							
1908	Recursos Entregados en Administracion		478.858.126	95%	187.374.230	85%							
			-		-								
NO CORRIENTE			4.418.002.588		4.037.565.257		NO CORRIENTE						
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		4.164.247.434	100%	3.739.681.873	100%	27	PROVISIONES	-		-		
1605	Terrenos		1.116.679.661	27%	1.116.679.661	30%	2701	Litigios y Demandas	-		-		
1635	Bienes Mubles en Bodega		417.103.048	10%	290.164.711	8%							
1640	Edificaciones		2.101.572.339	50%	2.101.572.339	56%	TOTAL PASIVOS			216.332.881	229.821.989		
1655	Maquinaria y Equipo		512.444.605	12%	457.742.209	12%	PATRIMONIO			5.905.533.900	4.683.367.418		
1665	Muebles,Enseres y Equipo de Oficina		462.417.278	11%	451.117.153	12%	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO			5.905.533.900	100%	4.683.367.418	100%
1670	Equipo de Comunicación y Computacion		1.206.517.843	29%	724.573.508	19%	3105	Capital Fiscal	5.760.968.721	98%	5.760.968.721	123%	
1680	Equipo de Comedor y Cocina		21.418.200	1%	21.418.200	1%	3145	Impactos por la Transicion al Nuevo Marco de Regulacion	-	0	-		
1685	Deprecacion Acumulada	-	1.673.905.539	-40%	-	3109	Resultados de Ejercicios Anteriores	-	36.227.016	-1%	-	1.309.022.187	-28%
17	BIENES DE USOS PUBLICO E HISTORICOS		171.149.984	100%	171.149.984	100%	3110	Resultado del Ejercicio	180.792.194	3%	231.420.883	5%	
1715	Bienes Historicos y Culturales		171.149.984	100%	171.149.984	100%							
19	OTROS ACTIVOS		82.605.170	100%	126.733.400	100%							
1970	Intangibles		325.320.700	394%	227.653.700	180%							
1975	Amortizacion Acumulada Intangibles	-	242.715.530	-294%	-	100.920.300	-80%						
TOTAL ACTIVO			6.121.866.781		4.913.189.407		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			6.121.866.781		4.913.189.407	
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS					9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES						
8315	BIENES Y DERECHOS RETIRADOS RETIRADOS		361.291.808		347.405.581		9390	OTRAS ACREEDORS DE CONTROL	1.116.679.661		1.116.679.661		
8915	DEUDORA DE CONTROL POR CONTRA	-	361.291.808	-	347.405.581		9915	ACREEDORES DE CONTROL POR EL CONTRAIO (Db)	-	1.116.679.661	-	1.116.679.661	
													
SILVIA MONTOYA DUFFIS					MICHAEL CASTRO NEWLOVE		MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIES						
Representante Legal					CONTADOR - TP: 220974-T		Vicerrector Administrativo y Financiero						

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS
A FEBRERO 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTAS	FEBRERO 2022		FEBRERO 2021	
	INGRESOS OPERACIONALES	586.214.284	100%	603.761.362	100%
43	Venta de Servicios	157.082.094	27%	298.026.298	49%
47	Operaciones Interinstitucionales	429.132.190	73%	305.735.064	51%
	GASTOS	404.866.767	100%	372.308.879	100%
51	De Administracion y Operación	337.228.765	83%	322.792.659	87%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	67.638.002	17%	49.516.220	13%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	181.347.517		231.452.483	
	OTROS INGRESOS	454.974	100%	-	0%
48	Otros Ingresos	454.974	100%	-	0%
	OTROS GASTOS	1.010.297	100%	31.600	100%
58	Otros Gastos	1.010.297	100%	31.600	100%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	180.792.194		231.420.883	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974-T



MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS
A FEBRERO 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTA	NOTA	FEBRERO 2022		FEBRERO 2021	
INGRESOS OPERACIONALES			586.214.284	%	603.761.362	%
43	Venta de Servicios	28	157.082.094	100%	298.026.298	100%
4305	Servicios Educativos		169.049.756	108%	468.458.622	157%
4395	Devoluciones y Descuentos	-	11.967.662	-8%	170.432.324	-57%
47	Operaciones Interinstitucionales	28	429.132.190	100%	305.735.064	100%
4705	Fondos Recibidos		334.995.796	78%	291.840.611	95%
4722	Operaciones sin Flujo de Efectivo		94.136.394	22%	13.894.453	5%
GASTOS OPERACIONALES			404.866.767		372.308.879	
51	De Administracion y Operación	29	337.228.765	100%	322.792.659	100%
5101	Sueldos y Salarios		170.389.697	51%	189.673.956	59%
5102	Contribuciones imputadas		-	0%	-	0%
5103	Contribuciones Efectivas		37.554.864	11%	37.937.974	12%
5104	Aportes sobre Nomina		4.378.700	1.3%	4.548.700	1%
5107	Prestaciones Sociales		47.013.049	14%	55.591.822	17%
5108	Dotacion y Suminitro a Trabajadores		-	0%	-	0%
5111	Generales		77.892.455	23%	35.040.207	11%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas por Pagar		-	0%	-	0%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	29	67.638.002	100%	49.516.220	100%
5360	Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo		50.901.337	75%	45.496.720	92%
5366	Amortizacion de Activos Intangibles		16.736.665	25%	4.019.500	8%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			181.347.517		231.452.483	
48	Otros Ingresos	28	454.974	0%	-	0%
4802	Financieros		454.974	0%	-	-
4808	Ingresos Diversos		-	0%	-	-
58	Otros Gastos	29	1.010.297	100%	31.600	100%
5802	Comisiones		1.010.297	100%	31.600	100%
5890	Gastos Diversos		-	0%	-	0%
EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL		-	555.323	-	31.600	
RESULTADO DEL PERIDO			180.792.194		231.420.883	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP:220974 - T



MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero